



Tlf.: 96 57 48 00
hobro@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Jeppe Aakjærs Vej 10
DK-9500 Hobro
CVR-nr. 20 22 26 70

BYGGEFIRMAET KELD & JOHS. A/S

INDUSTRIVEJ 10, 9490 PANDRUP

ÅRSRAPPORT

1. JULI 2022 - 30. JUNI 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 24. oktober 2023

Peter Lyng Christensen

CVR-NR. 10 61 62 04

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal.....	7
Ledelsesberetning.....	8
Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023	
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Egenkapitalopgørelse.....	12
Noter.....	13-15
Anvendt regnskabspraksis.....	16-18

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Byggefirmaet Keld & Johs. A/S Industrivej 10 9490 Pandrup
	CVR-nr.: 10 61 62 04 Stiftet: 1. januar 1987 Kommune: Jammerbugt Regnskabsår: 1. juli 2022 - 30. juni 2023
Bestyrelse	Brian Schiønning Larsen, formand Peter Lynge Christensen Tabita Lynge Christensen
Direktion	Peter Lynge Christensen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Jeppe Aakjærs Vej 10 9500 Hobro
Pengeinstitut	Nordea Prinsensgade 15 9000 Aalborg
Advokat	Advokatfirmaet Energi & Miljø Aaboulevarden 49C, 4. sal 8000 Aarhus C

HOVED- OG NØGLETAL

	2022/23 tkr.	2021/22 tkr.	2020/21 tkr.	2019/20 tkr.	2018/19 tkr.
Resultatopgørelse					
Bruttoresultat.....	13.756	16.880	13.060	14.161	17.216
Finansielle poster, netto.....	36	128	110	-118	-88
Årets resultat før skat.....	1.071	3.872	2.115	943	900
Årets resultat.....	883	3.025	1.631	769	652
Balance					
Balancesum.....	14.101	16.979	12.648	14.291	15.780
Egenkapital.....	3.688	5.705	4.281	2.875	2.406
Nøgletal					
Likviditetsgrad.....	124,9	145,3	147,5	122,4	112,4
Soliditetsgrad.....	26,2	33,6	33,8	20,1	15,2

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Likviditetsgrad:
$$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristet gæld}}$$

Soliditetsgrad:
$$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$$

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at drive full-service håndværkervirksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Regnskabsåret 2022/23 har været præget af byggeaktivitet med primær fokus på selskabets kerneopgave: Ny-, til- og ombygninger af sommerhuse af høj kvalitet.

Der har i året været løbende tilgang af nye kunder og projektbeholdningen ultimo 2022/23 er på et tilfredsstillende niveau.

Årets resultat på 883 tkr. efter skat anses for tilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JULI - 30. JUNI

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		13.755.678	16.880.452
Personaleomkostninger.....	1	-12.556.400	-12.969.118
Af- og nedskrivninger.....		-496.987	-460.443
DRIFTSRESULTAT		702.291	3.450.891
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder.....		332.619	293.314
Andre finansielle indtægter.....	2	87.024	151.211
Andre finansielle omkostninger.....	3	-51.088	-22.937
RESULTAT FØR SKAT		1.070.846	3.872.479
Skat af årets resultat.....	4	-188.224	-847.927
ÅRETS RESULTAT		882.622	3.024.552
 FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		900.000	2.900.000
Henlæggelser til reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		332.619	293.314
Overført resultat.....		-349.997	-168.762
I ALT		882.622	3.024.552

BALANCE 30. JUNI

AKTIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		1.444.698	1.608.238
Indretning af lejede lokaler.....		214.985	67.711
Materielle anlægsaktiver.....	5	1.659.683	1.675.949
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		634.307	301.688
Lejede depositum og andre tilgodehavender.....		180.000	684.681
Finansielle anlægsaktiver.....	6	814.307	986.369
ANLÆGSAKTIVER.....		2.473.990	2.662.318
Råvarer og hjælpematerialer.....		475.787	112.251
Varebeholdninger.....		475.787	112.251
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		3.735.264	5.860.571
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	7	4.304.400	2.272.997
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		2.378.923	4.497.731
Andre tilgodehavender.....		263.727	425.111
Periodeafgrænsningsposter.....		449.995	382.065
Tilgodehavender.....		11.132.309	13.438.475
Likvide beholdninger.....		18.804	766.303
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		11.626.900	14.317.029
AKTIVER.....		14.100.890	16.979.347

BALANCE 30. JUNI

PASSIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Selskabskapital.....		500.000	500.000
Reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		628.941	296.322
Overført resultat.....		1.658.813	2.008.810
Forslag til udbytte.....		900.000	2.900.000
EGENKAPITAL.....		3.687.754	5.705.132
Hensættelse til udskudt skat.....		1.100.810	912.586
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		1.100.810	912.586
Selskabsskat.....		0	510.976
Langfristede gældsforpligtelser.....	8	0	510.976
Gæld til pengeinstitutter.....		2.388.241	0
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	7	250.000	246.397
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		4.209.900	6.149.319
Gæld, tilknyttede virksomheder.....		552.381	0
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse.....		15.944	0
Selskabsskat.....		510.976	477.801
Anden gæld.....		1.384.884	2.967.351
Periodeafgrænsningsposter.....		0	9.785
Kortfristede gældsforpligtelser.....		9.312.326	9.850.653
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		9.312.326	10.361.629
PASSIVER.....		14.100.890	16.979.347
Eventualposter mv.	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Selskabs- kapital	Reserve for nettoopsk. efter indre værdi- metode	Overført resultat	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. juli 2022.....	500.000	296.322	2.008.810	-2.900.000	-94.868
Forslag til resultatdisponering.....		332.619	-349.997	900.000	882.622
Transaktioner med ejere					
Ordinært udbytte.....				2.900.000	2.900.000
Egenkapital 30. juni 2023.....	500.000	628.941	1.658.813	900.000	3.687.754

NOTER

	2022/23 kr.	2021/22 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	30	32	
Løn og gager.....	10.371.574	10.810.095	
Pensioner.....	1.304.886	1.287.912	
Andre omkostninger til social sikring.....	332.635	339.224	
Andre personaleomkostninger.....	547.305	531.887	
	12.556.400	12.969.118	
Andre finansielle indtægter			2
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	85.242	146.423	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	1.782	4.788	
	87.024	151.211	
Andre finansielle omkostninger			3
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	51.088	22.937	
	51.088	22.937	
Skat af årets resultat			4
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	0	510.976	
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	0	29.168	
Regulering af udskudt skat.....	188.224	307.783	
	188.224	847.927	
Materielle anlægsaktiver			5
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	
Kostpris 1. juli 2022.....	3.583.125	115.328	
Tilgang.....	379.507	176.214	
Afgang.....	-75.000	0	
Kostpris 30. juni 2023.....	3.887.632	291.542	
Af- og nedskrivninger 1. juli 2022.....	1.974.887	47.617	
Årets afskrivninger	468.047	28.940	
Af- og nedskrivninger 30. juni 2023.....	2.442.934	76.557	
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023.....	1.444.698	214.985	

NOTER

			Note
Finansielle anlægsaktiver			6
	Kapitalandele i dattervirksomh der	Lejededpositum og andre tilgodehavender	
Kostpris 1. juli 2022.....	232.582	684.681	
Afgang.....	0	-504.681	
Kostpris 30. juni 2023.....	232.582	180.000	
Værdireguleringer 1. juli 2022.....	69.106	0	
Årets resultat	332.619	0	
Værdireguleringer 30. juni 2023.....	401.725	0	
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023.....	634.307	180.000	
	2023 kr.	2022 kr.	
Igangværende arbejder for fremmed regning			7
Salgsværdi af udført arbejde.....	27.199.655	22.523.290	
Acontofaktureringer/acontobetalinge.....	-23.145.255	-20.496.690	
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto.....	4.054.400	2.026.600	
Der indregnes således:			
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver).....	4.304.400	2.272.997	
Igangværende arbejder for fremmed regning (passiver).....	-250.000	-246.397	
	4.054.400	2.026.600	
Langfristede gældsforpligtelser			8
	30/6 2023 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Selskabsskat.....	0	0	510.976
	0	0	510.976

NOTER

Note

Eventualposter mv.

9

Eventualforpligtelser

Selskabets engagement med pengeinstitut udgør 58 tkr. i stillede arbejdsgarantier pr. 30. juni 2023.

Selskabet har indgået husleje-forpligtelser med en årlig husleje på 444 tkr.

Der påhviler selskabet almindelige garantiforpligtelser på udført arbejde.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution overfor moderselskabet P. Christensen Ejendomme Holding ApS og P.C. Holding ApS.

Operationel leasing

Leasingkontrakterne har en restløbetid imellem 2 og 46 måneder med en samlet restleasingydelse på 688 tkr.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for P. C. Holding ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

10

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er der udstedt virksomhedspant på 2.000 tkr. med pant i lagre, driftsinventar, driftsmateriel og simple fordringer med bogført værdi pr. 30. juni 2023 på 5.871 tkr. fordelt således

Varebeholdninger.....	475.787
Indretning af lejede lokaler.....	214.985
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....	1.444.698
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....	3.735.264
